Exh. 124 Warszawa, dnia 15 grudnia 1923 r.
XXIIi

WIADOMOSCI

Z POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POZYCZKOWEJ.

Odsylka calego zapasu bilonu polskiego do Warszawy.

Z nadsytanych wykazow gotowki okazuje si¢, ze Oddzialy posiadaja wigksza
lub mniejsza ilo§¢ bilonu. Poniewaz w obecnych warunkach bilon ten jest zgota
niepotrzebny, maja Oddzialy przestaé go przy sposobnosci transportu pieni¢znego do
Skarbca Emisyjnego, przeprowadzajac w dzienniku i raporcie kasowym normalne
ksiggowanie na rachunku ,Bilon polski w drodze, wystany do Warszawy”.

Podwyzszenie oficjalnej stopy procentowej w Czechoslowacji.

Na podstawie decyzji komisji bankowej, powzigtej na posiedzeniu w dniu 27 listo-
pada 1923 r., podwyzszyl Urzad Bankowy ministerjum finansow w Pradze od 29 listopada
1923 r. urz¢dowa stop¢ procentowg o 1 tak, iz przy dyskoncie bedzie stosowane
572% przy pozyczkach 772 do 8%

Urzad Bankowy wyjasnia podwyzszenie stopy w nastepujacy sposob: ,,Zaradczy
ten $Srodek wywotany zostal wielkiem zapotrzebowaniem kredytu, wymaganego od Urzedu
Bankowego na kampanj¢ jesienng. Nalezy mie¢ nadziej¢, iz podniesienie stopy bedzie
przemijajace i zaraz, po Nowym Roku, wskutek zmniejszenia wymagan kredytowych
da mozno$¢ bankowi biletowemu zndéw obnizy¢ stope procentowa”. (W roku
1922 podniesiona zostata 20 grudnia stopa procentowa dla dyskonta na 7% dla po-
zyczek na V/26do 8% za$ 15 stycznia 1923 r. zredukowana zostata na 5% wzglednie
76 do 714 a 28 maja na 4182 wzglednie 66 do 7).

Puszczenie w obieg metalowych pieni¢edzy w Austrji.

Na podstawie prawa zwiazkowego z daty 19 lipca 1923 r. rozpoczg¢to bicie monet
po 100 i 200 koron z bronzu i po 1000 i 2000 koron z mieszaniny niklu i1 miedzi.

Rzad przedstawil ponadto Radzie Narodowej projekt ustawy, przewidujacej trzy
rodzaje monet o wartosci: 5.000, 10.000 i 20.000 koron. Monety te majg by¢
bite ze srebra w aljazu 800 1000 srebra i 200 1000 miedzi. Ograniczenie bicia
do 60.000 koron na glowe ludnosci (§ 1 projektu) jest umotywowane tern, ze
nowe monety zastgpig $cisle 12 miljonéw banknotéw po 5.000 koron, oraz 33 miljony
banknotow po 10.000 koron. Tern samem calo§¢ puszczonych w obieg srebrnych
monet nie przeniesie 390 miljardow koron. Dla nowych monet proponowane s3
nazwy: poélszylinga, szylinga i podwojnego szylinga (§ 2). Wprowadzenie tych nowych
nazw ma na celu przedewszystkiem zamiang¢ wysokich cen dla pewnych najwiccej
pozadanych towaréw codziennej potrzeby na niskie, t. j. normalne. Monetom srebr-
nym nadano nazwy specjalne dlatego, by nie ostabia¢ waluty koronowe;j.

Srednice monet bedg wynosié 20, 29 i 33 mm. Paragraf 5 projektu ustawy przy-
nosi o tyle zmian¢ w dotychczasowych zwyczajach dla monet zdawkowych, ze przy-
znaje monetom srebrnym przymusowa site ptatnicza réwniez w obiegu prywatnym,
co uzasadnia si¢ tern, iz monety zastepujajbanknoty, ktoére [rOwniezj posiadaja
wlasciwg site platnicza.



ODDZIALY

Warszawa .
Biatystok
Bielsko .o,
Brzes¢ n/B
Bydgoszcz . . . .
Czg¢stochowa.
Drohobycz . . . .

GNiezno ...

Grudziadz . . . .

Inowroctaw

Kotomyja
Krakow .o
Krolewska Huta

Leszno

Lublin.....

Rowne .o,
RZeSZOW .coovvreens
Rybnik
Sosnowiec . . . .
Stanistawow .

Starogard

Wioctawek . . . .

Razem

Banki i inne
instytucje
kredytowe

Suma kredytu

842,960.000
26,520.000
1.000
19,208.000
1,230.000
150.000
1,800.000
310.000
1,000.000
375.000
1,220.000
3,000.000
7,425.000
520.000
1,000.000
123,991.000
200.000
400.000
4,570.000
119,349.000
1,001.500
30,008.000
70.000
58.000
202.500
15.000
299,848.000
100.000
1,650.000
390.000

103.000

450.000
780.000
525.000
902.000
8,150.000
400.000

1.499,882.000

Zestawienie kredytow dyskontowych, przyznanych

Specjalne kredyty

za poérednictwem P R Z E M Y S L
bankow
gorzelniany  rolniczy wiékienniczy ,hg“;;',il“czzyy ‘"ec‘;;;'gi' chemiczny garbarski
SUMA SUMA SUMA SUMA SUMA SUMA SUMA
90,550.000 64,550.000  143,960.000 361,710.000 231,366.000 54,101.0Q0  ©69,207.000
— — 31,655.000 — 2,200.000 — 5,025.000
- — 180,025.000 5,000.000 17,650.000  2,250.000 310.000
- - - — — 500.000 —
— — — — 11,900.000 1,955.000 1,000.000
— — 428,775.200 9,000.000  45,097.000 10,408.200  2,735.000
- — — — — = 1.500 —
- — — — — 300.000 —
- — — — 50,000.000 250.000 —
— — — — 200.000 —
— - 100.000 — — _ _
— — 8,000.000 — — — 3,500.000
— — — 1.748,000.000 — —
- — — — 40,850.000  1,000.000 200.000
— — — — - 600.000 — —
— 13,200.000  30,500.000  31,500.000  8,850.000 11,000.000  1,550.000
- — — 418,000.000 — 120,000.000 —
— — — _ 19,200.000 . 1,000.000
30,500.000 15,000.000 — 47,000.000 — 120.000 _
—' — — 15.000 o
— 3.030,424.000 — 20,750.000  58,880.000 600.000
— — — — — 25.000 —
— — — — 520.000 — —
4.000 — 6,701.000  2,500.000 —
— — 21.000 — —
30,000.000 34,000.000 8,010.000 1.200.000 52,810.000 21,150.000  1,100.000
_ _ _ _ —_ m _ _
— — — — 5,750.000  1,900.000  12,202.500
T- — _ — _ _ —
— — 50.000 — 50.000 — —
_ _ _ _ _ . 100.000
— — 62,000.000 3370.000  2,100.000  16,400.000 39,625.000
— 400.000 — 1,000.000 100.000
_ _ — - — 100.000 100.000
- — — 5,000.000 —
— — 150.000 15.000 80.000 —
— — 12,000.000 — _ 1,650.000
3 5smm — 1,583.000 — — — —
140,004.500

151,050.000 126,750.000 3.937,636.200 2.624,780.000 521,645.000 303,920.700

na

rolni
*spozy

SIW

19,840

10,050

485
1,476

20,000
56
200

288

15

2,600

10C
1,800
10C

182
45C
5,005

20,850
50C

2,300
1,002

400

200
200
1,155
150

A JAC
89,568



na dzien 30 listopada 1923 r. (w tysigcach marek).

. rolniczy
Ispozyweczy

SUMA

19,840.000
W,050.000
<85.000
1,476.000
20,000.000
56.000
200.000
288.000
10.500

15.000
2.000
2,600.000

100.000
1,800.000
100.000
182.000
450.000
5,005.000

20,850.000
500.000
2,300.000
1,009.000

400.000

5.000

200.000
200.000
1,155.000
150.000
~140.000

P R V4 E
tytuniowy papierniczy drzewny
SUMA SUMA SUMA
7,520.000 39,850.000 4,115.000
5,000.000 — _
— 700.000  600.000
— 203.000
1,850.000 3,200.000 2,730.000
_ 17,160.400 1,860.000
— - 700.000
120.000 - —
300.000 -—- 500.000
— — 50.000
— 400.000

20,000.000 2,100.000

900.000  600.000

2.000
3,200.000

821.000

3,300.000
1,000.000
- 50.C00

1,000.000 -

300.000
150.000

750.000

480.000

M Y S
naftowy spir“)'/;uso-
SUMA SUMA
37,000.000 1,840.000
— 200.000
_ 100.000
20,100.000 _
10,000.000
20,000.000 9.000
— 200.000
— 2,500.000
110,000.000 13,000.000
— 350.000
— 170.000
— 8,600.000
2,000.000  500.000
— 1,000.000
500.000
100.000

L

cement., szkla-
ny i pokrew.

SUMA

19,065.000

600.000
28,015.000

75.000
120.000

150.000

4,430.000

200.000
50.000

120.000

10,000.000
1,000.000

970.000

rézny
SUMA

20,968.000
600.000
5,900.000
675.000
11,406.800!
3,000.000'
50.000
5,200.000"
400.000
1.000
300.000

1,301.000
6,935.000
250.000

85.000
37,500.000
4.500
55.000
1,338.000
200.000
1,500.000
871.000
750.000
250.000
200.000
60.000
66.000

Przedsig-
biorstwa
handlowe

SUMA

Spotdziel-
nie, syndy-
katy i koo-
peratywy

SUMA

88,150.000 28,930.000

50.000
680.000,
50.000
3,020.000
55.000

80.000
255.000

750.000
3,000.000
50,000.000
715.000
30.000
15,880.000
830.000
200.000
10,530.000
5.000
9,000.000
158.000
60.000
1,875.000
100.000
8,321.000
280.000
400.000
502.000

50.000

8.000
1,364.000
1,650.000

300.000

450.000
500.000
700.000

200.000
500.000

200.000

9,600.000

250.000
6,150.000
50.000
1,000.000

1,050.000

1,800.000

250.000

400.000

100.000
640.000

Ogodlna suma

wszystkich kre-

dytow dyskon-
towych

Suma kredytow

2.125,682.000
44,530.000
250.335.C00
754.000
47,223.000
557,918.600
20,951.500
34,800.000
616.000
57,015.000
1,275.000
2,083.000
21,440.500
18,700.000
1.805,425.000
67,251.000
1,632.000
264,036.000
538,450.000
1,230.000
25,320.000
353,534.000
1,173.500
3.191,362.000
439.500
1,493.000
19,866.500
336.000
499,039.000"
600.000
23,773.500
2,750.000;
2,251.000
100.000
134,545.000!
6,553.000'
1,350.000
20.000
450.000,
2,130.000
6,483.000!
3,966.000
24,780.000
3,559.000!

89,568.500 21,770.000 82,810.400 23,431.000 189,600.000 38,569.000 1 64,795.000 99,866.300 1193,363.000 52.780.000 10.167.221.600
*

*) w tem kredytow zlotowych na z. 275.000.



Przemyst

wtokienniczy

ODDZIALY
P. K K P

Kredyt markowy

Warszawa .

Bydgoszez . . . —

Czgstochowa. . —

Grodno . . . . —

Kielce.oonernnnnn —

Krakoéow . . . . —

Krélewska Huta —

Lublin. —

Lodz —

Poznan . . . —

Radom . . .. —

Rowne . . .. —

Sosnowiec. . . —

Razem

Uwaga:

Mp

wtys.

z

"‘@j Z O ot

Zestawienie kredytow towarowych w P. K. K. P»

Przemyst

hutniczy i gorniczy

Mp

Kredyt markowy
w tys.

Przemyst

metalurgiczny

o~y

Mp

w tys.

!

z
Kredyt markowy
<dy zo o~

860.000 209,000.000 148.000 30,900.000 1,715.900

1,137.000

15.000

z

7,500.000

_ _ 25.000
1 _ _

- _ 12.000

— 1 600.000 1,819.500

- — 10.000

- 6.500

. _ _

_ 8,000.000  —

1,800.000

Przemyst

chemiczny

Mp

Kredyt markowy
w o tys.

200,000.000

*) Kredyt wykorzystany na dzien 30/XI 1923 r.

a)
b)

z tytutu kredytu Zlotowego z

z

Kredyt zlotowy

3.000

70.000

50.000

2,012.000 216,500.000 148.000 41,300.300 3,583.900 200,000.000 123.000

z tytutu kredytu markowego Mp 427.892,298.000.

3,603.286.

Przemyst
garbarski

20.000

— 10.000

- 30.000

— 50.000

- 3.000

113.000

Przemyst
rolniczy

ii spozyweczy

i
w tys. Mp
Ohg

ucty 3

Kredyt markowy

30.000

3.000

— 33.000

Przem
tytunh

20



Przyznanych na dzien 30 listopada 1923 r.

Przemyst Przemyst Przemyst Przemyst Przemyst Przedsigbiorstwo .
. L . . OGOLEM
tytuniowy papierniczy drzewny spirytusowy réozny handlowe
£ > 2 > e > = E* = z > z
. = Ea. z Eo. Z %Q z o o 5 Se z P
i* g 2= 2 ¥ & = 2 sE 3 5= 3 g =
S5« NNy Eg Nn By Ny Eg NN NN g4 D =
- I 2 = e = tt n .2 = e
S R L B C SR S 3 g 2 i
2 & g
£ g F 4§ e & 2 g & g
1
°nm
— — —  83.000 — 1,150.000 95.000 — 100,100.000 20.000 340,095.000 4
— — — — 26.700 — — _
& m 1
20000 — — - - = — — — -
|
i
— _ — 500 — i — 3.000 — — 600.000
— — 200,000.000
— — — — 550.000 — — — — 7,500.000
— - — — v 2,300.000 — — — — 8,000.000
_ o _ _ . [ . . . o .
— 4.300 — — — — _
— — — — 3,000,000 — — — 4,800.000

*)

20.000 m 83.000 * 500 4,004.300 3,095.000 29.700 100,100.000 20.000 560,995.000

Kredyt zlotowy

,029.900
35.000
29.700
20.000

12.000

1,923.000

10.000
606.500
1,187.000
2,300.000
3.000
4.300

15.000

%)

10,175.400

—_



Podawanie pozostalosci przekazow wlasnych P. K K P.
w wykazie gotowki.

W mys$l Okolnika Nr. 187 z dnia 23 listopada 1923 r. obowiazane sa Oddzialy
wykazywaé¢ pozostalosci przekazow wtasnych P. K. K. P. na formularzu Nr. 463 C.
i przesyta¢ go do Centralnej Ksiggowosci.

Poniewaz wspomniane przekazy stanowia surogat gotoéwki, o stanie ich zatem
w Oddziatach winien by¢ stale informowany takze Skarbiec Emisyjny. W tym celu
majg by¢ odtad podawane pozostaloSci przekazéw w wykazie gotowki (form. Nr. 118 C.)
u dotu wedlug nastepujacego przyktadu:

sztuk 892 po 100'M= Np 89.200,M
. 734 ,, S50M= , 36.700/M

Razem Mp 125.900 M

Ruch stluzbowy.
Przyjeto do sluzby urzednikéw nieetatowych kat. ,,A”.

Zalewski Jerzy do Oddziatlu Glownego w Warszawie, Gorski Kazimierz
i Wnekowski Wtodzimierz do Oddzialu w Lodzi, Grabczynski Stefan do
Oddzialu w Sosnowcu.

Zwolniono ze shluzby urzednikéw kat. ,,A”.

Zakrzewski Stanistaw z Oddziatu w Czg¢stochowie, Sichrawa Mieczystaw
z Oddzialu w Nowym Saczu, Warzeszkiewicz Tadeusz z Oddziatu w Stani-
stawowie, Lewandowicz Henryk z Oddzialtu w Suwatkach i Siwiec Jan z Od-
dziatu we Wtoctawku.

Przeniesieni.

Dr. Taborski Wincenty, starszy kontroler i Krokowski Adam, kontro-
ler z Wiednia, oraz Guzik Kazimierz, urze¢dnik z Oddzialu w Lublinie do Od-
dzialu Gléwnego w Warszawie, Brodzikowski Jan, kontroler z Centralnej Ksig-
gowos$ci w Warszawie do Oddziatu w Lesznie, Chrobak Jozef, urz¢dnik z Oddziatu
w Bielsku do Oddzialu w Rybniku, Sobolewski Karol, wurz¢dnik z Oddzialu
w Jarostawiu do Oddziatu w Lodzi, Skimina Mieczystaw, urzednik z Oddziatu
w Kaliszu do Oddzialtu w Katowicach, Aulich Alfred, dotychczasowy Zastgpca Dy-
rektora Oddziatu w Lesznie do Oddziatu w Jarostawiu, Jurkiewicz Stanistaw,
urzednik z Oddziatu we Lwowie do Oddzialu w Lodzi, Nie¢ Adam, dotychczasowy
Zastepca Dyrektora Oddzialu w Rybniku do Oddzialu w Radomiu, Talent Piotr,
urz¢dnik z Oddziatu w Rybniku do Oddziatu w Lodzi.

Nominacje.

Michnik Jakob, Zastgpca Dyrektora Oddziatu w Tarnowie, mianowany Dy-
rektorem nowopowstajacego Oddzialu w Wejherowie, Ulak Wilhelm, kontroler Od-
dziatu w Jarostawiu, mianowany Zast¢pca Dyrektora Oddzialu w Tarnowie.

Naczelna Dyrekcja
Polskiej Krajowej Kasy Pozyczkowej.

XII. 1923.—1,300.
Drukarnia P. K. K. P.



